
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 농업정책과 ~ 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업정책과 13,032,658 11,015,303 2,017,355

국          5,333,895

광            501,000

기             60,767

분             98,059

도            984,491

군          6,054,446

활기찬 농업농촌 건설 9,547,581 7,739,044 1,808,537

국          5,029,961

광              1,000

기             60,767

분             98,059

도            137,841

군          4,219,953

농정기획 2,926,008 636,304 2,289,704

기             33,005

분             90,059

도             40,309

군          2,762,635

농정기획운영 78,326 108,640 △30,314

101 인건비 12,726 12,040 686

04 기간제근로자등보수 12,726 12,040 686

  ◎농업기술센터 식당 조리사 인부임                12,726

    ○기본급                 8,903

    ○유급휴일수당                 1,816

    ○연차유급수당                   699

    ○산재보험료                   354

    ○고용보험료                   149

    ○국민건강보험료                   291

    ○국민연금보험료                   514

  34,910원*1명*255일

  34,910원*1명*52일

  34,910원*1명*20일

  11,418,000원*3.1%

  11,418,000원*1.3%

  11,418,000원*2.54%

  11,418,000원*4.5%

201 일반운영비 19,600 19,600 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ◎일반수용비                10,000

    ○농정기획운영 일반수용비                10,000

02 공공운영비 9,600 9,600 0

  ◎공공요금 및 제세                 4,200

    ○우편물 발송대                 4,200

  ◎시설장비유지비                 5,400

    ○청사보안경비용역                 5,400

  350,000원*12월

  450,000원*12월

203 업무추진비 4,500 2,000 2,500

03 시책추진업무추진비 4,500 2,000 2,500

  ◎농정업무 시책추진업무추진비                 4,500

401 시설비및부대비 20,000 47,000 △27,000
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 20,000 47,000 △27,000

  ◎농업기술센터 식당 리모델링
               20,000      20,000,000원*1식

405 자산취득비 21,500 28,000 △6,500

01 자산및물품취득비 21,500 28,000 △6,500

  ◎칼라프린터기 구입                 3,500

  ◎소장실 응접소파 교체                10,000

  ◎농민교육관 탁자교체                 8,000

  3,500,000원*1식

  500,000원*20개

  400,000원*20개

농지이용관리지원 34,005 29,337 4,668

기             33,005

군              1,000

101 인건비 33,005 29,337 3,668

기             33,005

04 기간제근로자등보수 33,005 29,337 3,668

  ◎농지이용실태조사 보조요원 인건비
               33,005      14명*52,388원*45일

기             33,005

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ◎농지이용실태조사 및 불법전용농지 교차단속
    업무 추진                 1,000    

농업인 복지 및 교육 448,327 448,327 0

분             90,059

도             27,634

군            330,634

301 일반보상금 381,208 381,208 0

분             90,059

군            291,149

02 장학금및학자금 381,208 381,208 0

  ◎농업인 자녀학자금 지원
              381,208      224,240원*425명*4회

분             90,059

군            291,149

307 민간이전 67,119 67,119 0

도             27,634

군             39,485

02 민간경상보조 67,119 67,119 0

  ◎농업인 재해안전공제지원 사업
               67,119      66,200원*5,964계좌*17%

도             27,634

군             39,485

토종농산물 보존·육성 25,350 0 25,350

도             12,675

군             12,675

301 일반보상금 25,350 0 25,350
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             12,675

군             12,675

12 기타보상금 25,350 0 25,350

  ◎토종농산물 재배농가 소득보전
               25,350      169원*150,000㎡

도             12,675

군             12,675

농촌지도기반시설 구축 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

  ◎군계획시설 결정용역               140,000

농어업인회관 건립 2,200,000 50,000 2,150,000

402 민간자본이전 2,200,000 50,000 2,150,000

01 민간자본보조 2,200,000 50,000 2,150,000

  ◎농어업인 회관 건립 1동             2,200,000

생명환경농업 기반조성 1,232,097 464,600 767,497

국            203,000

군          1,029,097

생명환경농업 업무지원 240,197 461,700 △221,503

101 인건비 11,297 0 11,297

04 기간제근로자등보수 11,297 0 11,297

  ◎농특산물 판매장 운영 인부임
                9,077

  ◎5대보험                 2,220

      34,910원*1명*260일

201 일반운영비 94,900 223,200 △128,300

01 사무관리비 42,500 136,000 △93,500

  ◎일반수용비                42,500

02 공공운영비 2,400 7,200 △4,800

  ◎농특산물 홍보 및 전시관 전기요금
                2,400      100,000원*2개소*12월

03 행사운영비 50,000 80,000 △30,000

  ◎도시소비자 초청 그린투어                10,000

  ◎고성농산물 전시홍보행사 참가
               20,000

  ◎홍보전시용 신선농산물 구입                20,000

      2,000,000원*10회

203 업무추진비 1,000 1,500 △500

03 시책추진업무추진비 1,000 1,500 △500

  ◎생명환경농업 업무추진비                 1,000  20,000원*10명*5회

301 일반보상금 12,000 192,000 △180,000

10 행사실비보상금 12,000 12,000 0

  ◎도시소비자 초청 그린투어 참가자 보상                12,000
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 생명환경농업 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 18,000 25,000 △7,000

04 민간행사보조 18,000 20,000 △2,000

  ◎고성농산물 판매홍보행사 지원
               18,000      9,000,000원*2회

401 시설비및부대비 103,000 20,000 83,000

01 시설비 103,000 20,000 83,000

  ◎생명환경홍보탑 보수                 3,000

  ◎농촌체험마을 조성               100,000

  3,000,000원*1개소

  100,000,000원*1개소

친환경 인증 장려금지원사업 699,000 0 699,000

301 일반보상금 699,000 0 699,000

12 기타보상금 699,000 0 699,000

  ◎친환경인증수수료 지원               150,000

  ◎2010 친환경인증 농산물 생산농가 장려금 지
    원               549,000

    ○무농약인증               486,000

    ○유기농인증                63,000

  150,000원*1,000명

    

GAP(우수농산물)관리 제도 운영비 2,900 2,900 0

201 일반운영비 2,900 2,900 0

01 사무관리비 2,900 2,900 0

  ◎우수농산물 관리제도 교육교재 제작
                2,000

  ◎우수농산물 관리제도 교육 강사료
                  900

      5,000원*400부

      300,000원*3회

지역농업특성화 기술지원 사업 290,000 0 290,000

국            203,000

군             87,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국             14,000

군              6,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ◎생명환경농업 교육용 책자제작
               20,000      2,500원*2,000부*4종

국             14,000

군              6,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

국             49,000

군             21,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

  ◎지역미생물 성분 분석                70,000

국             49,000

군             21,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국            105,000
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 생명환경농업 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             45,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ◎생명환경농업자재 식물원 조성
              150,000      50,000원*3,000㎡

국            105,000

군             45,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             35,000

군             15,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ◎생명환경농업해충방제기(유아등) 지원                50,000

국             35,000

군             15,000

농가소득보전 직접지불사업 4,698,112 5,425,774 △727,662

국          4,644,971

기             27,762

군             25,379

쌀소득등보전 직접지불제 4,385,752 5,214,555 △828,803

국          4,385,752

301 일반보상금 4,385,752 5,208,615 △822,863

국          4,385,752

12 기타보상금 4,385,752 5,208,615 △822,863

  ◎쌀소득등보전 고정직불보조금             4,385,752

국          4,385,752

쌀소득등보전직불제 사업관리비 27,762 26,410 1,352

기             27,762

201 일반운영비 10,000 18,010 △8,010

기             10,000

01 사무관리비 10,000 18,010 △8,010

  ◎쌀소득직불금 특별조사 심사위원회 수당                10,000

기             10,000

202 여비 17,762 8,400 9,362

기             17,762

01 국내여비 17,762 8,400 9,362

  ◎쌀소득등보전직불제 추진여비                17,762

기             17,762

조건불리지역 직접지불제 84,598 94,809 △10,211

국             59,219

군             25,379

202 여비 4,000 3,553 447

국              2,800

군              1,200

01 국내여비 4,000 3,553 447

  ◎조건불리지역직불제 업무추진여비                 4,000

국              2,800
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 농가소득보전 직접지불사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,200

301 일반보상금 80,598 91,256 △10,658

국             56,419

군             24,179

12 기타보상금 80,598 91,256 △10,658

  ◎조건불리지역 직접지불제사업                80,598

국             56,419

군             24,179

친환경농업 직접지불 200,000 90,000 110,000

국            200,000

301 일반보상금 200,000 90,000 110,000

국            200,000

12 기타보상금 200,000 90,000 110,000

  ◎친환경농업 직접지불제사업               200,000

국            200,000

인력육성 528,704 589,166 △60,462

국            109,040

광              1,000

분              8,000

도             88,372

군            322,292

농업전문인력양성-농업기술(농업정책과) 212,780 23,920 188,860

국             82,340

광              1,000

도             22,800

군            106,640

201 일반운영비 13,500 2,000 11,500

국              6,750

군              6,750

01 사무관리비 13,500 2,000 11,500

  ◎품목별 농업인 연구모임 육성 운영비                 3,000

국              1,500

군              1,500

  ◎품목별 단기교육 운영비                 2,500

국              1,250

군              1,250

  ◎실용기술교육 운영비                 2,000

국              1,000

군              1,000

  ◎영농정착 신규농업인 기술교육 운영비                 6,000

국              3,000

군              3,000

202 여비 21,280 13,000 8,280

국              8,140

광              1,000

도              2,000

군             10,140
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 10,200 8,000 2,200

  ◎지도공무원 전문능력개발(연구회) 교육여비                 6,200

국              3,100

군              3,100

  ◎지도공무원 초급연수(2개월)                 4,000

국              2,000

군              2,000

04 국제화여비 11,080 5,000 6,080

  ◎지도공무원 해외연수                 6,080  6,080,000원*1명

국              3,040

군              3,040

  ◎원예컨설턴트육성 해외연수                 5,000

광              1,000

도              2,000

군              2,000

301 일반보상금 13,500 8,920 4,580

국              6,750

군              6,750

10 행사실비보상금 13,500 8,920 4,580

  ◎품목별 농업인 연구모임 교육 참석 보상                 3,000

국              1,500

군              1,500

  ◎품목별 단기교육 참석 보상                 2,500

국              1,250

군              1,250

  ◎실용기술교육 참석 보상                 4,000

국              2,000

군              2,000

  ◎영농정착 신규농업인 기술교육                 4,000

국              2,000

군              2,000

307 민간이전 4,500 0 4,500

국                700

도                800

군              3,000

02 민간경상보조 4,500 0 4,500

  ◎농촌지도자 양성교육                 4,500

국                700

도                800

군              3,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

국             60,000

도             20,000

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ◎핵심 농업인 고품질 농특산물 인프라구축
              160,000      200,000,000원*80%
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             60,000

도             20,000

군             80,000

농업전문인력양성(도비) 143,435 185,325 △41,890

국              4,000

도             46,480

군             92,955

201 일반운영비 89,269 71,649 17,620

도             22,356

군             66,913

01 사무관리비 89,269 71,649 17,620

  ◎농업경영인 유통정보지 보급                53,949  80,400원*671명

도             10,792

군             43,157

  ◎농촌지도자 농업인 신문 보급
               20,320      40,000원*508명

도              4,064

군             16,256

  ◎농업기술정보 전문도서 지원
                5,000      10,000원*50명*10회

도              2,500

군              2,500

  ◎친환경농산물 생산 엘리트 농업인육성                10,000

도              5,000

군              5,000

202 여비 5,000 7,000 △2,000

도              2,500

군              2,500

04 국제화여비 5,000 5,000 0

  ◎지도공무원 전문능력배양 해외연수
                5,000      2,500,000원*2명

도              2,500

군              2,500

301 일반보상금 13,916 0 13,916

도              4,174

군              9,742

10 행사실비보상금 13,916 0 13,916

  ◎핵심 농촌지도자 품목별 교육지원                 6,700

도              2,000

군              4,700

  ◎학교4-H 농심함양 연수활동 지원                 7,216

도              2,174

군              5,042

307 민간이전 35,250 2,000 33,250

국              4,000

도             17,450

군             13,800

02 민간경상보조 35,250 2,000 33,250
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎농촌지도자회 운영비 지원                 2,500

도                700

군              1,800

  ◎최고농업경영자과정 교육비 지원
               10,750      2,150,000원*5명

도              6,250

군              4,500

  ◎농업경영인 교육 및 활동지원                 4,000

도              2,000

군              2,000

  ◎경상남도 농촌지도자대회 지원                18,000

국              4,000

도              8,500

군              5,500

농업전문인력양성 52,500 133,100 △80,600

201 일반운영비 29,000 58,000 △29,000

01 사무관리비 29,000 58,000 △29,000

  ◎일반수용비                27,000

    ○전문농업인(소비자)양성교육 운영비                25,000

    ○새해영농실용화교육 운영비                 2,000

  ◎운영수당                 2,000

    ○교류협약기관 기술자문 및 강사수당
                2,000        500,000원*4회

301 일반보상금 23,500 64,600 △41,100

10 행사실비보상금 23,500 64,600 △41,100

  ◎농업인(단체)교육(회의) 참가 보상
                7,000

  ◎품목별 농업인 교육 참가 보상
               10,000

  ◎농업인(단체)중앙,도단위 교육참가 보상
                2,500

  ◎군 생명환경농업교육 참석자 중식비                 4,000

      7,000원*1,000명

      50,000원*200명

      50,000원*50명

농업단체 육성 51,900 60,350 △8,450

분              8,000

군             43,900

201 일반운영비 7,000 7,000 0

03 행사운영비 7,000 7,000 0

  ◎농업인 학습단체 행사운영비                 7,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎농업인단체 양성관리 업무추진비
                1,000      250,000원*4개단체

301 일반보상금 6,000 10,850 △4,850

10 행사실비보상금 6,000 10,850 △4,850
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎수련대회 및 경진대회 참가자 보상
                2,000

  ◎학습단체 행사 실비 보상                 4,000

      50,000원*20명*2회

307 민간이전 31,900 35,500 △3,600

분              5,000

군             26,900

02 민간경상보조 14,500 15,000 △500

  ◎농촌지도자회 지원                 2,700

  ◎4-H회 지원                 1,800

  ◎영농 4-H회 시범영농지원                10,000  5,000,000원*2명

분              5,000

군              5,000

03 사회단체보조금 11,100 20,500 △9,400

  ◎고성군농민회                 4,000

  ◎고성군여성농민회                 1,300

  ◎사)한국농업경영인고성군연합회                 4,000

  ◎사)한국여성농업인고성군연합회                 1,800

04 민간행사보조 6,300 0 6,300

  ◎농업경영인고성군연합회 가족화합한마당잔치
                4,500

  ◎고성군농민회 문화마당행사                 1,800

      4,500,000원*1회

  1,800,000원*1회

308 자치단체등이전 6,000 6,000 0

분              3,000

군              3,000

06 교육기관에대한보조금 6,000 6,000 0

  ◎학교 4-H회 과제활동 지원
                6,000      1,000,000원*6개교

분              3,000

군              3,000

농업자치대학 운영 41,297 47,679 △6,382

국             15,000

군             26,297

101 인건비 11,297 10,679 618

04 기간제근로자등보수 11,297 10,679 618

  ◎농업자치대학 운영 인부임                11,297

    ○인부임                 9,077

    ○4대 보험                 2,220

  34,910원*1명*260일

201 일반운영비 18,500 27,500 △9,000

국              9,250

군              9,250

01 사무관리비 14,500 12,500 2,000

  ◎일반수용비                 7,000

    ○자치대학운영 교육자료 유인
                4,500        4,500원*100부*10회
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,250

군              2,250

    ○자치대학운영 교육 홍보비                 2,500  500,000원*5회

국              1,250

군              1,250

  ◎운영수당                 7,500

    ○자치대학운영 강사 수당
                7,500        250,000원*1명*30회

국              3,750

군              3,750

02 공공운영비 4,000 15,000 △11,000

  ◎농업자치대학운영 공공운영비                 4,000

국              2,000

군              2,000

206 재료비 4,500 4,500 0

국              2,250

군              2,250

01 재료비 4,500 4,500 0

  ◎농업자치대학 교육재료                 4,500  10,000원*30명*15회

국              2,250

군              2,250

301 일반보상금 7,000 5,000 2,000

국              3,500

군              3,500

10 행사실비보상금 7,000 5,000 2,000

  ◎농업자치대학 선진지 견학보상
                7,000      50,000원*35명*4회

국              3,500

군              3,500

농업인턴제 11,000 12,000 △1,000

국              7,700

도              3,300

307 민간이전 11,000 12,000 △1,000

국              7,700

도              3,300

02 민간경상보조 11,000 12,000 △1,000

  ◎농업인턴제 지원                 6,000  6,000,000원*1명

국              4,200

도              1,800

  ◎창업농후견인제                 5,000  5,000,000원*1명

국              3,500

도              1,500

여성농업인센터 운영 15,792 0 15,792

도             15,792

307 민간이전 15,792 0 15,792

도             15,792
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 15,792 0 15,792

  ◎여성농업인센터 운영                15,792

도             15,792

농촌개발 162,660 623,200 △460,540

국             72,950

도              9,160

군             80,550

경관보전직접 지불제 82,500 99,000 △16,500

국             57,750

군             24,750

301 일반보상금 82,500 99,000 △16,500

국             57,750

군             24,750

12 기타보상금 82,500 99,000 △16,500

  ◎경관보전 직접지불제 사업 보상
               82,500      1,650,000원*50ha

국             57,750

군             24,750

귀농세대 정착 20,000 213,800 △193,800

307 민간이전 10,000 53,800 △43,800

02 민간경상보조 10,000 53,800 △43,800

  ◎귀농세대 정착 지원사업                10,000

402 민간자본이전 10,000 160,000 △150,000

01 민간자본보조 10,000 160,000 △150,000

  ◎귀농인 빈집수리지원                10,000

녹색농촌체험마을 지원 30,960 52,400 △21,440

국              7,200

도              2,160

군             21,600

307 민간이전 30,960 52,400 △21,440

국              7,200

도              2,160

군             21,600

02 민간경상보조 30,960 52,400 △21,440

  ◎농산어촌체험마을 사무장 채용 지원
               12,960      1,080,000원*12개월

국              7,200

도              2,160

군              3,600

  ◎녹색농촌체험마을 운영지원
               18,000      4,500,000원*4개소

농업경영컨설팅 지원 11,200 28,000 △16,800

국              8,000

도              1,600

군              1,600
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부서: 농업정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 농촌개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 11,200 28,000 △16,800

국              8,000

도              1,600

군              1,600

02 민간경상보조 11,200 28,000 △16,800

  ◎농업경영컨설팅 사업                11,200  5,600,000원*2명

국              8,000

도              1,600

군              1,600

농촌 미혼남성 혼인지원(도비) 18,000 30,000 △12,000

도              5,400

군             12,600

307 민간이전 18,000 30,000 △12,000

도              5,400

군             12,600

02 민간경상보조 18,000 30,000 △12,000

  ◎농촌 미혼남성 혼인지원사업
               18,000      6,000,000원*3명

도              5,400

군             12,600

농업 경쟁력강화 3,290,692 2,091,670 1,199,022

국            303,934

광            500,000

도            846,650

군          1,640,108

농산물 유통 3,280,252 2,083,292 1,196,960

국            300,000

광            500,000

도            846,650

군          1,633,602

농산물 홍보판매 2,600 2,600 0

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎농산물 홍보 및 수출관련 간담회
                1,000      20,000원*10명*5회

301 일반보상금 1,600 1,600 0

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

  ◎유통관련 교육 참석 보상                 1,600  20,000원*20명*4회

농산물 공동브랜드화 550,000 315,500 234,500

307 민간이전 350,000 200,000 150,000

02 민간경상보조 350,000 200,000 150,000

  ◎농산물 포장재비 지원               350,000

402 민간자본이전 200,000 115,500 84,500

01 민간자본보조 200,000 115,500 84,500
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부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화
단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎쌀생산농가(벼)포대구입(지원)               200,000

농산물안전성조사 지원(도비) 6,902 6,902 0

도              1,000

군              5,902

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎농산물 안전성 검사에 따른 제경비
                2,000      2,000,000원*1식

도              1,000

군              1,000

301 일반보상금 4,902 4,902 0

12 기타보상금 4,902 4,902 0

  ◎부적합 농산물 매입                 4,902  49,020원*100가마

농산물유통지원(도비) 455,200 448,880 6,320

도            236,850

군            218,350

402 민간자본이전 455,200 448,880 6,320

도            236,850

군            218,350

01 민간자본보조 455,200 448,880 6,320

  ◎농산물 집하장시설 지원
               54,000      90,000,000원*1동*60%

도             27,000

군             27,000

  ◎농산물 저온저장시설 지원
               59,400      33,000,000원*3동*60%

도             29,700

군             29,700

  ◎유통장비지원사업               204,300

    ○선별기               108,000  60,000,000원*3대*60%

도             54,000

군             54,000

    ○지게차                44,100  24,500,000원*3대*60%

도             22,050

군             22,050

    ○절단기(채소류)                 7,200  6,000,000원*2대*60%

도              3,600

군              3,600

    ○난좌포장기(딸기)                24,000  20,000,000원*2대*60%

도             12,000

군             12,000

    ○수송차량                 4,500

도              4,500

    ○기타장비                16,500

도             16,500
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부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화
단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎전통식품육성사업               100,000  200,000,000원*1개소*50%

도             30,000

군             70,000

  ◎연잎차 가공시설 지원                37,500

도             37,500

농산물유통지원 62,500 181,900 △119,400

207 연구개발비 35,000 0 35,000

01 연구용역비 35,000 0 35,000

  ◎취나물지리적표시제등록사업                35,000

307 민간이전 27,500 47,500 △20,000

02 민간경상보조 27,500 47,500 △20,000

  ◎고성농산물 판매 물류비 지원                27,500

수출농단,농가 지원 943,050 927,510 15,540

도            402,800

군            540,250

301 일반보상금 5,450 450 5,000

07 민간인국외여비 5,000 0 5,000

  ◎수출농산물관련 민간인 국외여비
                5,000      1,000,000원*5명

10 행사실비보상금 450 450 0

  ◎수출관련 워크숍 참석보상                   450  30,000원*5명*3일

307 민간이전 476,000 476,000 0

도            156,000

군            320,000

02 민간경상보조 476,000 476,000 0

  ◎신선농산물 수출촉진자금 지원(농가11%, 업체
    2%)               476,000    

도            156,000

군            320,000

402 민간자본이전 461,600 451,060 10,540

도            246,800

군            214,800

01 민간자본보조 461,600 451,060 10,540

  ◎수출농단 시설 보완               150,000

도            100,000

군             50,000

  ◎수출농가 시설지원               112,000

도             82,000

군             30,000

  ◎수출탑 수상농가 시설지원                12,000  24,000,000원*50%

도              6,000

군              6,000

  ◎시설원예수출농가 연질강화필름 지원
               57,600      115,200,000*50%

도             28,800
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부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화
단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             28,800

  ◎친환경 고품질 농산물 생산기술시범
               40,000      50,000,000원*80%

도             15,000

군             25,000

  ◎수출원예작물 탄산가스농법 시범
               16,000      20,000,000원*1개소*80%

도              6,000

군             10,000

  ◎원예작물 미생물농법 연작장해 대책
                8,000      10,000,000원*1개소*80%

도              3,000

군              5,000

  ◎음이온 자동방제 클레임방지 수출촉진
               16,000      20,000,000원*1개소*80%

도              6,000

군             10,000

  ◎수출농가 시설현대화사업                50,000  100,000,000원*50%

향토산업육성(쌀보리명품화) 420,000 0 420,000

국            300,000

도             36,000

군             84,000

402 민간자본이전 420,000 0 420,000

국            300,000

도             36,000

군             84,000

01 민간자본보조 420,000 0 420,000

  ◎쌀보리명품화사업               420,000  600,000,000원*1개소*70%

국            300,000

도             36,000

군             84,000

특화품목육성사업 700,000 0 700,000

광            500,000

도            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 700,000 0 700,000

광            500,000

도            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 700,000 0 700,000

  ◎파프리카 수출단지화 사업
              700,000      1,000,000,000원*1개소*70%

광            500,000

도            100,000

군            100,000

재정건의사업 140,000 0 140,000

도             70,000

군             70,000
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부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력강화
단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도             70,000

군             70,000

01 민간자본보조 140,000 0 140,000

  ◎소규모 밀 가공시설               140,000

도             70,000

군             70,000

정부양곡의 효율적 관리 10,440 8,378 2,062

국              3,934

군              6,506

양곡관리 지원 10,440 8,378 2,062

국              3,934

군              6,506

101 인건비 350 618 △268

04 기간제근로자등보수 350 618 △268

  ◎양곡관리 공시료 채취 인부임
                  350      34,910원*5명*2회

201 일반운영비 1,472 1,438 34

국              1,472

01 사무관리비 1,472 1,438 34

  ◎양정업무대장 및 수매추진 홍보물 제작                   590

국                590

  ◎양정업무 추진 급량비                   882

국                882

202 여비 8,618 6,322 2,296

국              2,462

군              6,156

01 국내여비 8,618 6,322 2,296

  ◎양정업무 추진여비                 1,618

국              1,062

군                556

  ◎수매추진 지도여비                 7,000

국              1,400

군              5,600

행정운영경비 194,385 184,589 9,796

기본경비(농업정책과) 194,385 181,589 12,796

행정추진경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

일반운영비 135,125 115,969 19,156

201 일반운영비 135,125 115,969 19,156

01 사무관리비 43,622 35,466 8,156
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부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎일반수용비                15,195

  ◎운영수당                25,000

  ◎급량비                 3,427

02 공공운영비 91,503 80,503 11,000

  ◎공공요금 및 제세                39,820

  ◎시설장비유지비                13,683

  ◎차량선박비                38,000

여비 54,060 60,420 △6,360

202 여비 54,060 60,420 △6,360

01 국내여비 54,060 60,420 △6,360

  ◎기본업무수행여비                40,800

  ◎국내출장여비                13,260

  200,000원*17명*12월

  65,000원*17명*12월

자산취득비 1,000 1,000 0

405 자산취득비 1,000 1,000 0

02 도서구입비 1,000 1,000 0

  ◎농정업무관련 도서구입                 1,000  100,000원*10종
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